
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет здравоохранения Курской области

П Р И К А З

J£_ /(7?, vC'tP/'p rz- г. Курск № -fY7-У~

О внесении изменений в детальный план-график реализации 
государственной программы Курской области «Развитие здравоохранения в 

Курской области» на текущий финансовый 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов, утвержденный приказом комитета здравоохранения Кур­

ской области №275 от 14,04.2020 г.

На основании изменений, внесенных в государственную программу Кур­
ской области «Развитие здравоохранения в Курской области» в соответствии с За­
коном Курской области от 14.12.2020г. № 99-ЗКО «О внесении изменении в Закон 
Курской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 
2021и 2022 годов», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в детальный план-график реализации государственной 
программы Курской области «Развитие здравоохранения в Курской области» на 
текущий финансовый 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Разместить детальный план-график реализации государственной 
программы Курской области «Развитие здравоохранения в Курской области» на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на официальном сайте 
Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы 
Курской области раздела «Документы») в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом изменений, внесенных 
настоящим приказом, в 2-х недельный срок со дня подписания, настоящего 
приказа,

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя - начальника управления экономического планирования и 
перспективного развития комитета здравоохранения Курской области 
Е.В. Агаркову.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Председатель комитета И.А. Палферова



УТВЕРЖДЕН
приказом комитета здравоохранения 

Курской области 
о т ____________ 202 г. № _

Детальный план-график реализации государственной программы Курской области «Развитие здравоохранения в Курской области» на текущий финансовый 2020 гад и плановый период 2021 и 2022 годов

№ п/п Наименование подпрограммы, ВЦП, основного мероприятия, 
контрольного события программы

0 
ё*
1и

Ответственный 
исполнитель (ФИО, 

должность, организация)

Ожидаемый результат реализации 
мероприятия

Срок начала 
реализации

Срок окончания 
реализации (дата 

контрольного 
события)

Код бюджетной классификации** Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по государственной программе X X X X X X X X X 28 882 383,015 25 665 483,506 26 148 665,573

1
Подпрограмма 1. Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медюсо-санитарной 
помощи

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Папферова Е. А.

X 2020 г. 2022 г. X X X X 2 053 629,428 1 625 997,65 6 1 606 103,773

1.1
Основное мероприятие 1.01. Развитие системы медицинской 
профилактики неинфекционных заболеваний и формирование 

здорового образа жизни
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Формирование у населения 
культуры и приверженности к 

здоровому образу жизни, внедрение 
активных методов профилактики к 

ранней диагностики факторов риска 
развития неинфекцнонных 

заболеваний

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 33 980,374 29 462^98 29 462,598

1.1.1 Мероприятие 1.01.L Обеспечение деятельности ОБУЗ "Центр 
медицинской профилактики" X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Формирование у населения 
культуры и приверженности к 

здоровому образу жизни, внедрение 
активных методов профилактики и 

ранней диагностики факторов риска 
развития наинфекционных 

заболеваний

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0909 01 1 01 10010 600 33 980,374 29 462,598 29 462,598

Контрольное событие программы L01.LL Распределение 
субсидий областным бюджетным учреждениям, подведомственным 

комитету здравоохранения Курской области на финансовое 
обеспечение выполнения государственного задания, утверждено

*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
31.12.2020 г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 1.01.1.2. Субсидии на 
реализацию мероприятий, направленных на формирование 

здорового образа жизни у населения Курской области, включая 
сокращение потребления алкоголя и табака, в ОБУЗ "Центр 

медицинской профилактики" предоставлены

*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г..
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г„
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г., 
30.06.2022г., 
30.09.2022г.,

X X X X X X X

1.2
Основное мероприятие 1.02. Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая иммунопрофилактику X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Папферова Е.А.

Удержание уровня 
распространенности заболеваний, 

управляемыми средствами 
вакцинопроф илаюгики

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 92 514,704 92 514,704 92 514,704

1.2.1 Мероприятие 1.02.1. Осуществление мероприятий по 
иммунизации населения по зпидпоказаниям X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Удержание уровня 
распространенности заболеваний, 

управляемыми средствами 
вакцинопроф нлактикк

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0902 01 1 02 НОЮ 200 86 382,412 86 382,412 86 382,412

1.2.2
Мероприятие 1.02.2. Прием, хранение, учет и выдача, 

медицинских иммунобиологических препаратов, поступающих в 
область за счет средств федерального бюджета

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е_А_

Удержание уровня 
распространенности заболеваний, 

управляемыми средствами 
вакщшопрофнлактики

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0909 01 1 02 10010 600 6 132^92 6 132Д92 6 132,292



Контрольное событие программы 1.02.1.1. Вакцина для 
иммунизации населения приобретена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитета 

EJ3. Агаркова

X X

30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.06.2021 г..
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г ,  
30.06.2022г., 
30.09.2022г.,
ЗП 17 7ПГ?г

X X X X X X X

Контрольное событие программы 1.02.2.1. Услуги по приему, 
хранению, учету и выдаче медицинских иммунобиологических 

препаратов оказаны
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.06.2020 г.,
30.09.2020 г„
30.12.2020 г.
30.06.2021 г ,
30.09.2021 г ,  
30.122021 г., 
30.06.2022г., 
30.09.2022г.,
"Ш 17 7П77г

X X X X X X X

1.4

О спайное мероприятие 1.04. Развитие первичной медико- 
санитарной помощи, а также системы раннего выявления 

заболеваний, патологических состояний и факторов риска их 
развития, включая проведение медицинских осмотров и 

диспансеризации населения

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Развитие первичной медико- 
санитарной помощи, увеличение 

количества лиц, посещающих 
врачей с профилактической целью, 
раннее выявление неинфекционных 

заболеваний и увеличение 
количества лиц, получивших 

лечение на ранних стадиях развития 
заболевания, повышение уровня 

удовлетворенности населения 
качеством и доступностью 

медицинской помопщ.

09.01.2020г. 31.122022 г. X X X X 633 697,873 463 665,429 445 183,546

1.4.1
Мероприятие 1.04.1. Развитие первичной медико-санитарной 

помощи, в том числе сельским жителям. Проведете медицинских 
осмотров и диспансеризация населения

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Повышение доступности первичной 
медико-санитарной помощи, 

проведение профилактических 
осмотров и диспансеризация 
населения с целью раннего 

выявления заболеваний, 
патологических состояний и 

факторов риска их развития у 
населения, в том числе у детей

09.01.2020г. 31.12.2022 г.

804 0902 01 1 04 10010 600 464 405,852 404 483,946 404 483,946

804 1004 01 1 04 10010 600 11,600 11,600 11,600

Контрольное событие программы 1.04.1.1. Субсидии на 
реализацию мероприятий, направленных на развитие первичной 

медико-санитарной помощи, в том числе сельским жителям, 
областным бюджетным учреждениям, подведомственным 

комитету здравоохранения Курской области, предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г ,
30.09.2021 г„
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г ,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 1.04.1 JL Основные средства в 
учреждения, подведомственные комитету здравоохранения 

Курской области, оказывающие первичную медико-санитарную 
помощь, приобретены

*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X 31.12.2020 г. X X X X X X X

1.4.2

Мероприятие 1.04.2. Проведение капитального ремонта (в том 
числе разработка ПСД) медицинских организаций, 

подведомственных комитету здравоохранения Курской области, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Проведение капитального ремонта 
(в том числе разработка ПСД) и 

оснащение учреждений 
здравоохранения, оказывающих 
первичную медико-санитарную 

. . помопп,

01.01.2021 31.12.2022г. 804 0902 01 1 04 10010 600 3 522,869 28 690,904 10 209,021



Контрольное событие программы 1.04.2.1. Капитальный ремоиг 
(в том числе разработка ПСД) медицинских организаций, 

подведомственных комитету здравоохранения Курской области, 
оказывающие перпичную медико-санитарную помощь, проведен

*
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитета Забелина ИВ.

X X
31.12.2021 г ,
31.12.2022 г. X X X X X X X

1.4.3

Мероприятие 1.04.3. Возмещение расходов, связанных с 
оказанием медицинской помощи на территории Курской области 

лицам, не застрахованным по обязательному медицинскому 
страхованию

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Возмещение расходов, связанных с 
оказанием медицинской помощи на 
территории Курской области лицам, 

не застрахованным по 
обязательному медицинскому 

страхованию

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0902 01 104 10010 600 1 895,939 1 895,939 1 895,939

Контрольное событие программы 1.04*3.1 Расходы, связанные с 
оказанием медицинской помощи на территории Курской области 

лицам, не застрахованным по обязательному медицинскому 
страхованию, возмещены

*
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

1.4.4
Мероприятие 1.04.4. Частичная уплата налога на имущество, 

находящееся в оперативном управлении областных бюджетных 
учреждений

Комитет здраиоогеранення
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Частичная уплата налога на 
имущество, находящееся в 

оперативном управлении областных 
бюджетных учреждений

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0902 01 1 04 10010 600 22 156,567 28 583,040 28 583,040

Контрольное событие программы 1.04.4.1. Налог на имущество, 
1иходящееся в оперативном управлении областных бюджетных 

учреждений, частично уплачен
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 

зам. председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020^
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

1.4.5
Мероприятие 1.04.5. Реализация мероприятий, направленных на 

борьбу с новой коронавирусной инфекцией COVID-I9, за счет 
средств федерального бюджета

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Реализация отдельных мероприятий 
государственной программы 

Российской Федерации "Развитие 
здравоохранения"

01.05.2020г. 31.12.2020 г. 804

0902 01 1 04 58300 600 119 337,608 0,000 0,000

0902 01 1 04 58300 600 3 022,572 0,000 0,000

Контрольное событие программы 1.04.5.1. Выплаты 
стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим: 
медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая 
коронавируская инфекция, и лицам из групп риска заражения 
новой коронавирусной инфекцией, за счет средств резервного 

(Ъпмття ГТпяпитлттмтгая РФ

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 1.04.5.2. Финансовое 
обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспальзовакньго отпуска мсщицикским и иным 

работникам, которым в 2020 году предоставлялись выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 

особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных субъектами Российской 

Федерации расходов ш  указанные ноли, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации, осуществлено

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

1.4.6
Мероприятие 1.04.6. Осуществление бюджетных инвестиций в 

строительство фельдшерско-акушерских пунктов в Курской 
области

X

Комитет строительства 
Курской области / 

председатель комитета 
Денисов Р.Ю.

Повышение доступности первичной 
медико-санитарной помощи, 

проведение профилактических 
осмотров и диспансеризация 
населения с целью раннего 

выявления заболеваний, 
патологических состояний и 

факторов риска их развития у 
населения, в том числе у  детей

09.01.2020г. 31.122020г. 808 0902 01 104 12470 400 19 344,866 0,000 0,000

Контрольное событие программы 1.04.6.1. Объекты 
здравоохранения государственной собственности Курской области 

введены в эксплуатацию
*

Комитет строительства 
Курской области / 

председатель комитета 
Денисов Р.Ю.

X X 31.12.2020г. X X X X X X X



1.5

Основное мероприятие 1.05. Совершенствование механизмов 
обеспечения населения лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-дашалидов в амбулаторных условиях

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Панферова Е. А.

Обеспечение жителей Курской 
области лекарственными 

препаратами для медицинского 
применения

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 1 147 689,566 960 582,567 960 490,467

1.5.1
Мероприятие 1.05.1. Проведение закупок лекарственных 

препаратов для медицинского применения
X

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 

председателя

Обеспечение жителей Курской 
области лекарственными 

препаратами для медицинского 
поименения

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 1003 01 1 05 11040 300 723 809,966 587 141,167 587 141,167

Контрольное событие программы 1.05.1.1. Лекарственные 
средства и изделия медицинского назначения в соответствии с 

заявками лечебно-профилактических учреждений Курской области, 
приобретены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г„
30.09.2022 г.,
Ш 11 1Л11 „

X X X X X X X

1.5.2

Мероприятие 1.05.2. Обеспечение отдельных категорий граждан 
необходимыми лекарственными препаратами, медицинскими 

изделиями, а также специализированными продуктами для 
лечебного питания детей-инвалидов

X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

Обеспечение жителей Курской 
области лекарственными 

препаратами для медицинского 
применения, а также осуществление 

организационных мероприятий

09.01.2020г. 31.12.2022г. 804

1003 01 105 51610 300 96 674,500 95 326,300 95 234,200

1003 01 1 05 54600 300 282 040,400 274 497,000 274 497,000

1003 01 1 05 52160 300 3 618,100 3 618,100 3 618,100

Контрольное событие программы 1.05.2.1. Лекарственными 
средствами и изделиями медицинского назначения отдельные 

группы населения обеспечены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 

председателя
X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г ,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г„
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.

X X X X X X X

1.53

Мероприятие 1.05.3. Финансовое обеспечение мероприятий по 
приобретению лекарственных препаратов для лечения пациентов с 

новой коронавирусной инфекцией (COVJD-19), получающих 
медицинскую помощь в амбулаторных условиях, за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации

X
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета

Обеспечение жителей Курской 
области лекарственными 

препаратами для медицинского 
применения, а также осуществление 

организационных мероприятий

03.11.2020 31.12.2020г. 804 0909 01 1 05 58430 200 41 546,600 0,000 0,000

Контрольное событие программы 1.05Л.1. Лекарственными 
средствами и изделиями медицинского назначения отдельные 

группы населения обеспечены

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 

председателя
X X 30.12.2020 г. X X X X X X X

1.6
Региональный проект «Развитие системы оказания первичной 

медико-санитарной помощи»

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитета Забелина И.В.

Оснащение медицинских 
организаций передвижными 

медицинскими комплексами для 
оказания медицинской помощи 
жителям населенных пунктов с 
численностью населения до J 00 

человек

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 56 687,571 0,000 0,000

1.6.1
Мероприятие 1.06.1. Создание новых фельдшерско-акушерских 

пунктов и замена фельдшерско-акушерских пунктов, находящихся 
в аварийном состоянии

X

Комитет строительства 
Курской области / 

председатель комитета 
Денисов Р.Ю.

Увеличение числа граждан, 
прошедших профилактические 
осмотры, с 0,445 млн. человек в 

2017 году до 0,598 млн. человек в 
2022 году

09.01.2020г. 31.12.2020 г. 808 0902
01 1 N1 51960 400 45 430,100 0,000 0,000

01 1 N 1 51961 400 11 257,471 0,000 0,000

Контрольное событие программы 1.06.1.1. Созданы новые 
фельдшерско-акушерские пункты и произведена замена 

фельдшерско-акушерских пунктов, находящихся в аварийном 
состоянии

*
Комитет строительства 

Курской области / 
председатель комитета 

Денисов Р.Ю.

X X 31.12.2020 г. X X X X X X X



1.7 Региональный проект «Старшее поколение»

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитета Забелина И.В.

Достижение охвата граждан старше 
трудоспособного возраста из групп 

риска, проживающих в 
организациях социального 

обслуживания, вакцинацией против 
пневмококковой инфекции 95% к 

концу 2022 года

09.01.2020г. 31.12.2021 г. X X X X 223,800 223,500 223,600

1.7.1 Мероприятие 1.07.1. Приобретение вакцины для профилактики 
пневмококковой инфекции X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Достижение охвата граждан старше 
трудоспособного возраста из групп 

риска, проживающих в 
организациях социального 

обслуживания, вакцинацией против 
пневмококковой инфекции 95% к 

концу 2022 год

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0902 01 1 РЗ 54680 200 223,800 223,500 223,600

Контрольное событие программы 1.07.1.1. Вакцина для 
профилактики пневмококковой инфекции приобретена

+
Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020 г.,
31.12.2021 п,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

1_8 Региональный проект «Борьбе с сердечно-сосудистыми 
заболеваниями» X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е. А.

Снижение смертности от болезней 
системы кровообращения до 540 
случаев на 100 тыс. населения к 

2022 году

01.05.2020г. 31.12.2022г. X X X X 85 694,540 74 777,858 74 777,858

1.8.1

Мероприятие 1.8.1 Популяционная профилактика развития 
сердечно-сосудистых: заболеваний и сердечно-сосудистых 

осложнений у пациентов высокого риска, обеспечение качества 
оказания медицинской помощи лечения больных с сердечно­

сосудистыми заболеваниями

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя 

комитета 
Забелина И.В.

Снижение смертности от болезней 
системы кровообращения до 540 
случаев на 100 тыс. населения к 

2022 году

01.05.2020г. 31.12.2022 г. 804 0902
01 1 N2 55860 200 74 777,858 74 777,858 74 777,858

01 1 N2 55861 200 10 916,682 0,000 0,000

Контрольное событие программы 2.11.1.1. Лекарственные 
препараты для лечения и профилактики сердечно-сосудистых 
заболеваний и серд«ко-сосудистых осложнений у пациентов 

высокого риска приобретены

*
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г..
31.12.2022 г.

X X X X X X X

1.9 Региональный проект «Укрепление общественного здоровья»

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитета Забелина ИВ.

Снижение розничной продажи 
алкогольной продукции в Курской 

области на душу населения (в 
литрах) с 4,9 в 2017 году до 4,6 в 
2022 году, снижение смертности 

мужчин в Курской области в 
возрасте 16-59 лет (на 100 тыс. 

населения) с 836,1 в 2017 году до 
664,8 — в 2022 году, сниж ете 
смертности жешцин в Курской 

области в возрасте 16-54 легг (на 100 
тыс. населения) с 215,0 в 2017 году

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 2 941,000 4 771,000 3 451,000

1.9.1

Мероприятие 1.09.1. Организация центров общественного 
здоровья, проведение информационно-коммуникационной 

кампании по формированию приверженности здоровому образу 
жизни

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Снижение розничной продажи 
алкогольной продукции а Курской 

области на душу населения (в 
литрах) с 4,9 в 2017 году до 4,6 в 
2022 году, снижение смертности 

мужчин в Курской области в 
возрасте 16-59 лет (на 100 тыс. 

населения) с 836,1 в 2017 году до 
664,8 — в 2022 году, снижение 
смертности женщин в Курской 

области в возрасте 16-54 лет (на 100 
тыс. населения) с 215,0 в 2017 году 

до 201.2 — в 2022 голу

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0902 01 1 Р4 10010 600 2 941,000 4 771,000 3 451,000



Контрольное событие программы 1.09.1.1 Центры 
общественного здоровья организованы, информационно- 

коммуникационные кампании по формированию приверженности к 
здоровому образу жизни проведены

*
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020 г.
31.12.2021 г.
31.32.2022 г.

X X X X X X X

1.10 Региональный проект «Развитие экспорта медицинских услуг»

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Усиление позитивного имиджа 
регионального здравоохранения на 

международном рынке, привлечение 
дополнительных инвестиций в 
региональное здравоохранение

09.01.2020г. 31.122020 г. X X X X 200,000 0,000 0,000

1.10.1

Мероприятие 1.10.1. Разработка программы коммуникационных 
мероприятий, которая направлена на повышение уровня 

информированности иностранных граждан о медицинских услугах, 
доступных в медицинских организациях Курской области, 

распространение информационных материалов на выставках, 
посвященных тематике экспорта медицинских услуг

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И З .

Усиление позитивного имиджа 
регионального здравоохранения на 

межпушродном рынке, привлечение 
дополнительных инвестиций в 
региональное здравоохранение

09.01.2020г. 31.12.2020 г. 804 0909 01 1 N8 10010 600 200,000 0,000 0,000

Контрольное событие программы 1.10.1.1 Программы 
коммуникационных мероприятий, направленные на повышение 

уровня информированности иностранных граждан о медицинских 
услугах, доступных в медицинских организациях Курской области, 

разработаны. Информационные материалы на выставках, 
посвященных тематике экспорта медицинских услуг,

пясппостпянкны .....................  ..

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X 31.12.2020 г. X X X X X X X



2
Подпрограмма 2. Совершенствование оказания 

специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской 
помощи.

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

X 2020 г. 2022 г. X X X X 5 009 328,906 г  670 130,542 2 557 060,429

2.1
Основное мероприятие 2.01. Совершенствование системы 

оказания медицинской помощи больным туберкулёзом X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Раннее выявление больных 
туберкулезом, снижение 

заболеваемости и смертности от 
туберкулеза

09.012020г. 31.12.2022 г. X X X X 419 252,356 558 955,564 342 655,564

2.1.1 Мероприятие 2.01.L Обеспечение деятельности ОБУЗ «Областной 
клинический противотуберкулезный диспансер» X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 

комитета Забелина И.В.

Снижение заболеваемости и 
смертности от туберкулеза 09.012020г. 31.12.2022 г.

804 0901 01 2 01 10010 600 295 056,671 318 459,879 318 459,879

804 0902 012  01 10010 600 24 192,085 24 192,085 24 192,085

804 1004 01 2  01 10010 600 3,600 3,600 3,600

Коптрольнос событие программы 2.01,1.1. Субсидии ка 
реализацию мероприятий, направленных на оказание медицинской 
помощи больным туберкулезом, в ОБУЗ “Областной клинический 

противотуберкулезный диспансер" предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г„
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г„ 
30.032022 г., 
30.062022 г„ 
30.092022 г., 
™ 17 7077 г

X X X X X X X

2.1.2
Мероприятие 2.01JL Строительство здадая поликлиники для 
ОБУЗ "Курской областной противотуберкулезный диспансер» X

Комитет строительства 
Курской области / 

председатель комитета 
Денисов Р.Ю.

Снижение заболеваемости и 
смертности от туберкулеза 09.01.2020г. 31.12.2021 г. 808 0902 01 2 01 12470 400 100 000,000 216 300,000 0,000

Контрольное событие программы 2.012.1. Объекты 
здравоохранения государственной собственности Курской области 

введены в эксплуатацию
*

Комитет строительства 
Курской области /  

председатель комитета 
Ямисов Р.Ю,

X X 31.12.2020 г., 
31.122021 г.. X X X X X X X

2.2
Основное мероприятие 2.02. Совершенствование оказания 

медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом 
иммунодефицита человека, гепатитами В и С

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Обеспечение диспансерным 
наблюдением лиц, инфицированным 
вирусом иммунодефицита человека, 

дальнейшее совершенствование 
системы организации оказания 

специализированной медицинской 
помощи населению, снижение 

уровня смертности и 
заболеваемости населения

09.012020г. 31.12.2022 г. X X X X 20 383,002 21 585,994 23 915,463

2.2.1
Мероприятие 2.02.1. Обеспечение деятельности ОБУЗ "Курский 

областной кожно-венерологический диспансер" X

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Снижение заболеваемости ВИЧ и 
гепатитами В и С 09.01.2020г. 31.12.2022 г.

804 0901 0 1 2  02 10010 600 20 041,270 21 214,962 23 544,431

804 0903 01 2 02 10010 600 339,732 369,032 369,032

804 1004 01 2 02 10010 600 2,000 2,000 2,000

Контрольное событие программы 2.02.1. Субсидия из 
областного бюджета иа реализацию мероприятий по выявлению и 

мониторингу лечения лиц, инфицированных вирусом 
иммунодефицита человека и гепатитами В и С, ОБУЗ "Курский 

клинический кожно-венерологический диспансер предоставлены

♦
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г„
30.06.2021 г.,
30.092021 г.,
30.12.2021 г ,  
30.032022 г„
30.06.2022 г.,
30.092022 г.,
ш п  1ЛП Ч

X X X X X X X



23
Основное мероприятие 2.03. Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи наркологическим бальным

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Совершенствование системы 
организации оказания 

наркологической помощи 
населению

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 86 086Д59 89 699,532 89 699,532

2,3.1
Мероприятие 2-03.1. Обеспечение медицинской деятепьносш 

медицинских организаций наркологического профиля
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И В.

Увеличение сроков краткосрочных 
и долгосрочной ремиссии 
наркологических больных

09.01.2020г 31.12.2022 г.

804 0901 01 2 03 10010 600 84 516,810 88 128,052 88 128,052

804 0903 01 2 03 10010 600 1 564,349 1 566,480 1 566,480

804 1004 01 2 03 10010 600 5,000 5,000 5,000

Контрольное событие программы 2.03.1.1. Субсидии на 
реализацию мероприятий по оказанию наркологической помощи 

населению в ОБУЗ "Областная клиническая наркологическая 
больница" предоставлены

#
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г., 
30.122020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г„

X X X X X X . X

2.4
Основное мероприятие 2.04. Совершенствование системы 

оказания медицинской помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами поведения

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е. А.

Совершенствование системы 
организации оказания 

психиатрической помощи, снижение 
уровня смертности и 

заболеваемости населения от 
.......  пситшческих-пасгггпойсггп

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 841 416,465 884634,160 888 074,644

2.4.1
Мероприятие 2.04.1. Обеспечение медицинской деятельности 

медицинских организаций психиатрического профиля
X

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забеашна И.В.

Развитие комплексной системы 
профилактики, диагностики, 
лечения и реабилитации при 
психических расстройствах

09.01.2020г. 31.12L2022 г.

804 0903 012 04 10010 600 13 066,215 30 861,700 30 861,700

804 1004 01 2 04 10010 600 15,000 15,000 15,000

804 090] 01 2 04 10010 600 828 335,250 853 757,460 857 197,944

Контрольное событие программы 2.04.1.1. Субсидии на 
реализацию мероприятий по оказанию психиатрической помощи 

населению ОБУЗ "Курская клиническая психиатрическая больница 
имени святого великомученика и целителя Пантелеймона" 

предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитета 

EJ3. Агаркова

X X

30.032020 г.,
30.06.2020 г ,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г„
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г ,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г ,
30.09.2022 г., 
i f t ’ta.'/f'.'T?,,».....

X X X X X X X

2.6
Основное мероприятие 2.06. Совершенствование системы 

оказания медицинской помощи больным прочими заболеваниями X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е-А

Развитие сети сосудистых центров с 
обеспечением уровня профильной 

госпитализации больных с 
сосудистыми заболеваниями не 
ниже 90 процентов, снижение 

смертности и инвалвдизации от 
сердечнососудистых заболеваний, 

совершенствование системы 
организации оказания 

стоматологической помощи

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 2 550 069,750 354 957,451 345 490,385

2.6.1
Мероприятие 2.06.1. Развитие системы оказания 

специализированной медицинской помощи больным с прочими 
заболеваниями

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Поддержка развития 
инфраструктуры 

специализированной медицинской 
помощи

09.01.2020г. 31.12.2022 г.

804 0901 01 2 06 10010 600 791 387,226 240 265,689 224 429,649

804 0909 01 2 06 10010 600 49 886,806 52 564,769 58 933,643

804 0903 01 2 06 10010 600 3 126,891 7 800,856 7 800,856

804 1004 01 2 06 10010 600 4,000 4,000 4,000

804 1003 012 06 11020 300 2 214,813 5 000,000 5 000,000



Контрольное событие программы 2.06.1.1. Субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания 
ОБУЗ "Областная клиническая инфекционная больница им. Н.А. 

Семашко", ОБУЗ «Курская городская больница №6» и ОБУЗ 
"Патологоанатамическое бюро" предоставлены

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г ,
30.06.2020 г., 
30.092020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г„
30.09.2021 г ,
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г„
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г ,  

., j _ ’ •

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.6.1.2. Субсидии из 
областного бюджета на финансовое обеспечение вполиения 

государственного задания и на иные цели дня ОБУЗ "Госпиталь для 
ветеранов войн" предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
3 1.12.2020г., 
31.122021 г„ 
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.06.1.2 Капитальный ремонт 
(и том числе разработка ПСД) медицинских организаций, 

подведомственных комитету здравоохранения Курской области, 
оказывающие ещещиишзнровадаую медицинскую помощь болыпдм 

с прочими заболеваниями, проведен

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
31Л2.2020г„
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.06.1.3. Основные средства в 
учреждения, подведомственные комитету здравоохранения 

Курской области, оказывающих специализированную медицинскую 
помощь больным с прочими заболеваниями, приобретены

♦
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г„
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.06.1.4. Расходы, связанные с 
оказанием медицинской помощи на территории Курской области 

лицам, не застрахованным по обязательному медицинскому 
страхованию, возмещены

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.122020г., 
31.122021 г., 
31.12.2022 г.

X X X X X X X

2.6.2 Мероприятие 2.06.2. Реализация мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Реализация отдельных мероприятий 
государственной программы 

Российской Федерации «Развитие 
здравоохранению)

09.01.2020г. 31.122022 г.

804 0909 01 2 06 R2021 600 16 132,140 16 132,140 16 132,140

804 0909 01 2 06 R2022 600 30 133,441 30 133,441 30 133,341

804 0909 012  06 R2023 600 3 056,556 3 056,556 3 056,556

Контрольное событие программы 2.6ЛЛ. Закупка 
диагностических средств для выявления, определения 

чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга 
лечения лиц, больных туберкулезом с множественной 

лекарственной устойчивостью возбудителя, в соответствии с 
перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения 

. ....... ....Роспвйлтй <ййяр,пя(п«» лгаптектпяня......-......  ...... ...

*
Комитет здравоохранения 

Курской области 1 зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
31.122020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.6JL2. Закупка 
диагностических средств для выявления и мониторинга лечения 

лиц инфицированных вирусами иммунодефицита человека и 
гепатитов В и С, осуществлена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области, /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
31.12.2020г., 
31.IZ2021 г., 
31.122022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.6.23. Мероприятия по 
профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С проведены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитета 

ЕЛЗ. Агаркова

X X
31.122020г., 
31.122021 г., 
31.12.2022 г.

X X X X X X X

2.6.3
Мероприятие 2.06.3. Реализация мероприятий, направленных на 

борьбу с новой коронавирусной инфекцией COVID-19, за счет X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета

Реализация отдельных мероприятий 
государственной программы 

Российской Федерации «Развитие 01.04.2020г. 31.12.2020 г.

804 0901 01 2  06 58110 600 8 039,900 0.000 0,000

804 0901 0 1 2 06 58300 600 255 239,537 0,000 0,000

804 0901 01 2 06 58320 600 413 565,000 0,000 0,000

804 0901 01 2 06 58330 600 796020,424 0,000 0,000

804 0901 01 2 06 58360 600 30 219,357 0,000 0,000



средств <|кдерального Ьюджета
Палферова Е.А. здравоохранения» 804 0909 01 2 06 58300 600 2 665,680 0,000 0,000

804 0909 01 2 06 58360 600 65,779 0,000 0,000

804 0901 01 2 06 58440 600 80 135,000 0,000 0,000

804 0901 01 2 06 58480 600 68 177,200 0,000 0,000

Контрольное событие про1-раммы 2.6.3.1. Аппараты для 
искусственной вентиляции легких для медицинских организаций за 

счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации приобретены.

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина ЮЗ.

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.6ЛЛ. Выплаты 
стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим 
медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая 
коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения 
новой коронавирусной инфекцией, за счет средств резервного 

Фпнпя Ппяпитеш,!Гтяя РФ огтутгатгяпты

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X 31.122020г. X X X X X X X

'

Контрольное событие программы 2.6.33. Финансовое 
обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным 

работникам, которым в 2020 году предоставлялись выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 

особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных субъектами Российской 

Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации, осуществлено

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X 31.122020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.63.4. Оснащение 
(переоснащение) дополнительно создаваемого коечного фонда 
медицинских организаций дня оказания медицинской помощи 

бальным новой коронавирусной инфекцией за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации,

.....  ........ ...... ..... . СЯШ1ИШШ£й1~ - . . . _...... .

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X 31.122020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.63.5. Выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо важных работ 

медицинским н иным работникам, непосредственно участвующим 
в окаании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена 

новая коронавирусная инфекция, за счет срезервиого фонда 
... .... Опянитепьстпя РФ псюпесп !

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина ШЗ.

X X 31.122020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.63.6. Финансовое 
обеспечение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19) осуществлено

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X 31.122020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 2.63.7. Дополнительные 
выплаты медицинским и иным работникам медицинских и иных 

организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в 
оказании медицинской помощи, обеспечивающим оказание 

медицинской помощи) по диагностике и лечению новой 
коронавирусной ифнкции осуществлены

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина ШЗ.

X X 31.122020г. X X X X X X X

2.7.1
Мероприятие 2.07.1. Развитие высокотехнологичной медицинской 

помощи в медицинских организациях Курской области X

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Поддержка развития 
инфраструктуры 

высокотехнологичной медицинской 
помощи Курской области

09.01 Л020г. 31.122022 г. 804 0901 01 2 07 R4020 600 53 026,897 52 997,497 52 997,497

Контрольное событие программы 2.07.1.1.
Высокотехнологичная медицинская помощь населению Курской 

области в БМУ "Курская областная клиническая больница", ОБУЗ 
«Курский областной клинический онкологический диспансер» и 

ОНУЗ «Офтальмологическая клиническая больница — 
офтальмологический нентп» окятяня

*
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 

зам. председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.122020г., 
31.122021г., 
31.12.2022 г.

X X X X X X X



2.8 Основное мероприятие 2.08. Развитие службы крови X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Обеспечение потребности 
учреждений здравоохранения 
Курской области в препаратах 
крови, обеспечение высокого 

уровня качества и безопасности 
компонентов крови

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 185 473,974 183 605,941 183 605,941

18.1
Мероприятие 2.С8.1. Обеспечение деятельности станций 

переливания крови ОБУЗ "Курская областная станция переливания 
крови"

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Обеспечение системы 
здравоохранения донорской кровью 

в соответствии с действующими 
требованиями нормативных 

документов

09.01.2020г. 31.12.2022 г.
804 0906 01 2  08 10010 600 185 470,974 183 604,241 183 605,141

804 1004 012  08 10010 600 3,000 1,700 0,800

Контрольное событие программы 2.08.1. 1. Субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

ОБУЗ "Курская областная станция переливания крови" 
предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 п,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г„
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г ,
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г ,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г ,  

. ш  л .д г т  „

X X X X X X X

2.9
Региональный проект «Борьба с сердечно-сосудистыми 

заболеваниями» X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А

Снижение смертности от инфаркта 
миокарда до 40,6 случаев на 100 
тыс. населения и смертности от 
острого нарушения мозгового 

кровообращения до 89,5 на 100 тыс. 
населения к 2022 году

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 325 951,400 294 794,600 361 646,900

2.9.1

Мероприятие 2.9.1. Популяционная профилактика развития 
сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых 

осложнений у пациентов высокого риска, обеспечение качества 
оказания медицинской помощи лечения больных с сердечно­

сосудистыми заболеваниями

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя 

комитета 
Забелина И.В.

Снижение смертности от инфаркта 
миокарда до 40,6 случаев на 100 
тыс. населения и смертности от 
острого нарушения мозгового 

кровообращения до 89,5 на 100 тыс. 
населения к 2022 году

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0901 01 2 N2 51920 600 140 690,300 109 533,500 176 385,800

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0901 01 2 N2 10010 600 185 261,100 185 261,100 185 261,100

Контрольное событие программы 2.9.1.1. Медицинское 
оборудование для лечения и профилактики сердечно-сосудистых 

заболеваний и сердечно-сосудистых осложнений у пациентов 
высокого риска приобретено

+
Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

2.10
Региональный проект «Борьба с онкологическими 

заболеваниями» X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Снижение смертности от 
новообразований, в том числе от 

злокачественных, до 222,5 случаев 
на 100 тыс. населения в 2021 году

09.01.2020г. 31,12.2022 г. X X X X 527 668,903 228 899,803 268 974,703



Мероприятие 2.10.3. Проведение информацио»то- 
коммуникационной кампании, направленной на раннее выявление 

онкологических заболеваний и повышение приверженности к 
лечению, финансовое обеспечение оказания медицинской помощи 

бальным с онкологическими заболеваниями, переоснащение 
медицинских организаций, оказывающих помощь больным 

онкологическими заболеваниями

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя 

комитета 
Забелина И.В.

Снижение смертности от

0901 01 2 N3 51900 600 502 786,800 204 017,700 244 092,600

2.10.1 X новообразований, в том числе от 
злокачественных, до 222,5 случаев 
на 100 тыс. населения в 2021 году

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804

0909 01 2 N3 12720 600 24 882,103 24 882,103 24 882,103

Контрольное событие программы 2-10.1-1. Переоснащение 
медицинских организаций, оказывающих помощь больным 

онкологическими заболеваниями, осуществлено
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И З .

X X
31.12.2020г..
31.12.2021 г..
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие прог раммы 2Л 0.1.2. Стандарты оказания 
медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями 

выполнены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020г., 
31.12.2021 г ,  
31.12Л022Г.

X X X X X X X

3 Подпрограмма 3. Охрана здоровья матери а  ребенка X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

X 2020г. 2022 г. X X X X 618 428,427 416 207,537 534 762,731

3.1
Основное мероприятие 3.01. Совершенствование службы 

родовспоможения
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Централизация в учреждении 
третьего уровня женщин и детей, 

требующих применения 
высокоспециализированных видов 

помощи, реанимации и интенсивной 
терапии

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 44 673,106 43 681,017 38 659,981

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

Централизация в учреждении 
третьего уровня женщин и детей, 

требующих применения 
высокоспециализированных видов 

помощи, реанимации и интенсивной 
терапии

804 0904 013 01 10010 600 10 526,115 11 753,694 11 753,694

3.1.1 Мероприятие 3.01.1. Обеспечение деятельности ОБУЗ "Областной 
перинатальный центр” X 09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0901 013 01 10010 600 0,000 5 021,036 0,000

804 0909 01 3 01 10010 600 74,092 75,000 75,000



Контрольное событие программы 3.01.1.1. Субсидии из 
областного бюджета да финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания и на иные цели для ОБУЗ "Областной 
перинатальный центр" предоставлены

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 r„
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г„
30.09.2022 г„
in  п  -m-п „

X X X X X

_  .

X X

3.1.3

Мероприятие 3.01.2. Возмещение расходов, связанных с 
оказанием медицинской помощи ка территории Курской области 

лицам, не застрахованным по обязательному медицинскому 
страхованию

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Возмещение расходов, связанных с 
оказанием медицинской помощи на 
территории Курской области лицам, 

не застрахованным по 
обязательному медицинскому 

страхованию

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0901 01 3 01 10010 600 4 120,074 4 120,074 4 120,074

Контрольное событие программы 3,01.2.1. Расходы, связанные с 
оказанием медицинской помощи на территории Курской области 

лицам, не застрахованным по обязательному медицинскому 
страхованию, возмещены

+
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г_,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

3.1.4
Мероприятие 3.013. Частичная ушата налога на имущество, 

находящееся в оперативном управлении областных бюджетных 
учреждений

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Частичная уплата налога на 
имущество, находящееся в 

оперативном управлении областных 
бюджетных учреждений

09.01.2020г 31.12.2022 г. 804 0901 0 1 3 01 10010 600 29 952,825 22 711,213 22 711,213

Контрольное событие программы 3.013.1. Налог на имущество, 
находящееся в оперативном управлении областных бюджетных 

учреждений, частично уплачен.
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 

зам. председателя 
комитета Забелина И.В.

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

3.2
Основное мероприятие 3.02. Создание системы раннего 

выявления и коррекции нарушений развития ребенка X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Папферова Е.А.

Увеличение доли обследованных 
беременных женщин по новому 

алгоритму проведения комплексной 
пренатальной (дородовой) 

диагностики нарушений развития 
ребенка до 91,0% в 2022 году

09.01.2020 г 31.122022 г. X X X X IS 991,100 IS 995,003 15995,003

3.2.1

Мероприятие 3.02.1. Обеспечение учреждений м е д и ц и н с к и м и  

препаратами и расходными материалами для скрининга на ВУИ, 
вирусные гепатита В и С, обеспечение пренатальной (дородовой) 

диагностики врожденных пороков развитая плода, закупка 
оборудования и расходных материалов для неонатального я 

аудилогического скринингов

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

Снижение заболеваемости ВУИ я 
гепатитами 09.01.2020г. 31.12.2022 г.

804 0902 01 3 02 10010 600 15 232,580 15 745,003 15 745,003

804 0909 01 3  02 10010 600 758,520 250,000 250,000

Контрольное событие программы 3.02.1.1. Медицинские 
организации препаратами и расходными материалами для 

скрининга на ВУИ я гепатиты обеспечены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г ,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 3.02.1.2. Субсидии из 
областного бюджета областным бюджетным учреждениям, 

подведомственным комитету здравоохранения Курской области на 
иные цепи, предоставлены

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

33
Основное мероприятие 3.03. Выхаживание детей с экстремально 

низкой массой тепа X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Снижение ранней неонатальной 
смертности 09.01.2020г. 31.12.2022г. X X X X 499,317 500,000 500,000



3.3.1
Мероприятие 3.03.1. Реализация мероприятий, направленных на 
совершенствование системы диагностики и выхаживания детей с 

экстремально низкой массой тела
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова И Л.

Улучшение результатов лечения 
детей с экстремально низкой массой 

тела, недоношенных, 
новорожденных. Снижение 
смертности. Профилактика 

инвалидности.

09.012020г. 31.122022 г. 804 0902 01 3 03 10010 600 499,317 500,000 500,000

Контрольное событие программы 3.03.1.1. Субсидии из 
областного бюджета областным бюджетным учреждениям, 

подведомственным комитету здравоохранения Курской области на 
иные цели, предоставлены

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова И Л .

X X
31.12.2020г.,
31.122021 г ,
31.122022 г.

X X X X X X X

3.4
Основное мероприятие 3.04. Развитие специализированной 

медицинской помощи детям X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е_А_

Улучшение показателей 
инвалидизации и смертности 

детского населения
09.012020г. 31.122022 г. X X X X 139 092263 138 609,937 138 609,937

804 0909 01 3 04 10010 300 102 424,618 102 275.001 102 275.001
Комитет здравоохранения Улучшение показателей 

инвалидизации и смертности 
детского населения

804 0909 01 3 04 10010 200 25 763.718 25 239,505 25 239.505

3.4.1
Мероприятие 3.04.1. Оказание специализированной медицинской Курской области/

09.012020г. 31.122022 г. 804 0909 01 3 04 10010 800 1 369.835 1 566.631 1 566.631
помощи детям начальник управления 804 1003 01 3 04 12570 300 19.714 12,000 12.000

Горяйнова И Л . 804 1004 01 3 04 10010 100 > 4,178 6,600 6,600
804 0902 01 3 04 10010 600 9 510200 9 510200 9 510,200

Контрольное событие программы 3.04.1.1. Бюджетная смета для 
ОКУЗ "Областной специализированный Дом ребенка" утверждена

+
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитета 

ЕЛ. Агаркова

X X
02.01.2020г., 
02.012021г., 
02.012022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 3 .0 4 .0 . Бюджетные 
обязательства, предусмотренные по смете ОКУЗ "Областной 

специализированный Дом ребенка", выполнены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

ЕЛ. Агаркова

X X

30.032020 г., 
30.062020 г.,
30.092020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г ,
30.092021 г ,  
30.122021 г ,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.092022 г.,
•7n п  о т о  -

X X X X X X X

Контрольное событие программы 3.04.1 X  Субсидии из 
областного бюджета областным бюджетным учреждениям, 

подведомственным комитету здравоохранения Курской области на 
иные цели, предоставлены

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

ЕЛ. Агаркова

X X
31.122020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

3.5 Основное мероприятие 3.05. Совершенствование методов борьбы 
с вертикальной передачей ВИЧ-инфекции от матери к плоду X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Увеличение доли охвата пар — «мать 
- дитя» химиопрофилактикой в 
соответствии с действующими 

стандартами, снижение 
заболеваемости и смертности от 

ВИЧ-инфекции

09.012020г. 31.122022 г. X X X X 0,000 0,000 0,000

3.5.1
Мероприятие 3.05.1. Мероприятия, проводимые медицинскими 
работниками по вопросам консультирования и информирования 

ВИЧ-инфицированных женщин о проблеме ВИЧ
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

Улучшение показателей 
инвалидизации и смертности 

детского населения
09.012020г. 31.122022 г. 804 X X X 0,000 0,000 0,000

Контрольное событие программы 3.05.1.1. Мероприятия по 
консультированию и информированию ВИЧ-инфицированных 

женщин проведены

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

X X
31.122020г.,
31.12.2021 г ,
31.12.2022 г.

X X X X X X X



3.6
Основное мероприятие 3.06. Профилактика абортов. Развитие 

центров медюсо-социалшой поддержки беременных, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации

X

Комитет здравоохранения 
Курской области /  

председатель комитета 
Панферова Е.А.

У веяичение доли женщин, 
принявших решение вынашивать 
беременность, от числа женщин, 

обратившихся в медицинские 
организации по поводу прерывания 
беременности, до 13,5%. Снижение 

количества абортов

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 237,500 237,500 237,500

3.6.1
Мероприятие 3.06.1. Обеспечение лекарственными средствами 

лечебных учреждений для профилактики абортов X

Комитет здравоохранеЕпия 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

Улучшение показателей 
инвалвдизации и смертности 

детского населения
09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0902 013 06 10010 600 237,500 237,500 237,500

Контрольное событие программы 3.06.1.Г. Лекарственные 
средства в ОБУЗ "Областной перинатальный центр" для 

профилактики абортов приобретены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ.

X X
31.122020г., 
31.12.2021 г., 
31.12.2022г.

X X X X X X X

3.7
Региональный проект «Развитие детского здравоохранения, 

включая создание современной инфраструктуры оказания 
медицинской помощи детям»

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Снижение младенческой смертности 
до 4,8 на 1000 родившихся живыми X X X X 417 935,141 217 184,080 340 760,310

3.7.1
Мероприятие 3.07.1. Развитие материально-технической базы 

детских поликлиник и детских поликлинических отделений 
медицинских организаций Курской области

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова ИЛ. Снижение младенческой смертности 

до 4,8 ка 1000 родившихся живыми

09.01.2020г. 31.122022г. 804 0902 01 3 N4 51700 600 119 226,142 0,000 0,000

09.01.2020г. 31.122022г. 804 0902 01 3 N4 10010 600 298 708,999 0,000 0,000

Комитет строительства 
Курской области / 

председатель комитета 
Денисов Р.Ю.

09.01.2020г. 31.12.2022г. 808 0909 013  N4 12470 400 0,000 217 184,080 340 760,310

Контрольное событие программы 3.07.1.1. Основные средства 
дот детских поликлиник и детских, поликлинических отделений 

медицинских организаций Курской области приобретены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

начальник управления 
Горяйнова И Л

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 3.07.1.2. Проведение 
капитального ремонта для детских поликлиник и детских 

поликлинических отделений медицинских организаций Курской 
области осуществлено

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
начальник управления 

Горяйнова ИЛ.

X X 31.12.2020г. X X X X X X X



Контрольное событие программы 3.07.1 J .  Строительство 
многопрофильной областной детской клинической больницы 3 

уровня в г. Курске
*

Комитет строительства 
Курской области /  

председатель комитета 
Яашоои 1\ГО.

X X
31.122020 г.,
31.122021 г., 
31.122022г.

X X X X X X X

4.
Подпрограмма 4. Развитие медицинской реабилитации и 

санаторно-курортного лечения, в том числе детей X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

X 2020 г. 2022 г. X X X X 9,617 62,628 62,628

4.1
Основное мероприятие 4.01. Развитие санаторно-курортного 

лечения
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Повышение качества и уровня 
медицинской реабилитации. 
Организация трехуровневой 

системы оказания 
реабилитационной помощи в 

Курской области

01.072020 31.122022 г. X X X X 9,617 62,628 62,628

4.1.1
Мероприятие 4.01.1 Частичная уплата налога на имущество, 

находящееся в оперативном управлении ОБУЗ "Областной детский 
санаторий"

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Частичная уплата налога на 
имущество, находящееся в 

оперативном управлении областных 
бюджетных учреждений

09.01.2020 31.122022 г. 804 0905 01 4 01 10010 600 9,617 6 2 , 6 2 8 6 2 , 6 2 8

Контрольное событие программы 4.01.1.1. Субсидии из 
областного бюджета на иные цели ОБУЗ «Областной детский 

санаторий» предоставлены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X
31.122020г., 
31.12.2021 г., 
31.12.2022г.

X X X X X X X

5
Подпрограмма 5. Оказание паллиативной медицинской помощи, в 

том числе детям
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е А .

X 2020г. 2022 г. X X X X 165 355,390 170 080,092 169 920,667

5.1
Основное мероприятие 5.01. Оказание паллиативной 

медицинской помощи взрослым X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Повышение качества жизни 
пациентов и нх семей, 

сталкивающихся с проблемами, 
связанными с угрожающей жизни 

болезнью

09.012020г. 31.122022 г. X X X X 148 231,535 153 741,281 153 581,856

5.1.1
Мероприятие 5.01.1. Развитие отделений и коек паллиативной 

помощи взрослым в многопрофильных больницах X

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

Увеличение обеспеченности 
паллиативными койками взрослых 09.01.2020г. 31.12.2022 г.

804 0901 01 5 01 10010 600 114 990,263 119 309,648 119309,648

804 1004 01 5 01 10010 600 1,200 1200 1,200

804 0901 01 5 01 R2010 600 3 831,839 14 781,094 14 781,094

804 0902 01 5 01 R2010 600 17 384,337 6 435,082 6 275,657

804 0902 01 5 01 10010 600 12 023,896 13 214,257 13 214,257

Контрольное событие программы 5.01Л.1. Субсидии из 
областного бюджета областным бюджетным учреждениям, 

подведомственным комитету здравоохранения Курской области, на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания и 

на иные цели предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской облаем /  зам. 
председателя комитета 

EJB. Агаркова

X X

30.032020 г.,
30.06.2020 г„
30.09.2020 г., 
30.122020 г.
30.03.2021 г„
30.06.2021 г ,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г ,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
m  n  -?n-v> „

X X X X X X X

5 2
Основное мероприятие 5.02. Оказание паллиативной 

медицинской помощи детям X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Повышение качества жизни 
пациентов и их семей, 

сталкивающихся с проблемами, 
связанными с угрожающей жизни 

болезнью

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 17 123,855 16 338,811 16338,811



804 0901 01 5 02 10010 600 1 291.919 I 397.623 1 397.623

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый

804 0901 01 5 02 R2010 600 0,000 2 788.526 2 788,526

Мероприятие 5.01.1. Оргашоация оказания паллиативной 
медицинской помощи детям

Увеличение обеспеченности 
паллиативными койками детей

804 0902 0 15  02 10010 600 3 989.639 4 125.186 4 125.186
5.2.1 X 09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0902 01 5 02 R2010 600 9 205,598 5 445,987 5 445.9873HMCCTtiltJ£i> ПрбДСдДЕТСКЯ

комитета Забелина И.В. 804 0909 015  02 10010 100 619,848 769,465 769,465
804 0909 01 5 02 10010 200 636,437 431,610 431.610
804 0909 01 5 02R2010 200 1 380,414 1 380,414 1 380.414

Контрольное событие программы 5.02.1.L Субсидии из 
областного бюджета областным бюджетным учреждениям, 

подведомственным комитету здравоохранения Курской области, на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания и 

на иные цели предоставлены

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г„
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г„
30.06.2021 г„
30.09.2021 г„
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г.,
•зл 1 п i n n  „

X X X X X X X

6 Подпрограмма 6. Кадровое обеспечение системы здравоохранения X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А

X 2020г. 2022 г. X X X X 166 476,248 171 794,681 148 824,681

6.1
Основное мероприятие 6.1. Повышение престижа медицинских 

специальностей
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Обеспечение населения региона 
врачами специальностей, по 

профилю которых регистрируется 
наиболее высокая частота 

распространения болезней ка 
территории; формирование реально 
обеспеченного перечня моральных и 
материальных мотиваций для начала 

и продолжения работы в Курской 
области врачей и среднего 

медперсонала

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 50 500,000 53 500,000 30 000,000

6.1.1
Мероприятие 6.01.1. Совершенствование планирования 

численности и структуры кадров работников здравоохранения
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

Повышение и достижение наиболее 
полной укомплектованности 

врачами и медицинскими сестрами 
шибулнггорно-гкшиклитшчсского 

звена территориального 
здравоохранения в городских и 

сельских условиях

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 1003 01 6 03R1380 300 50 500,000 53 500,000 30 000,000

Контрольное событие программы 6.01.1.1. Единовременные 
компенсационные выплаты мацишшским работникам 

предоставлены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

62
Региональный проект «Обеспечение медицинских организаций 

системы здравоохранения квалифицированными кадрами» X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е_А

Ликвидация кадрового дефицита в 
медицинских организациях Курской 
области, оказывающих первичную 

медико-санитарную помощь

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 115 976,248 118 294,681 118 824,681

6.2. L
Мероприятие 6.02.1. Повышение квалификации медицинских 

работников на базе ОБПОУ СПО "Курский базовый медицинский 
колледж"

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

Снижение дефицита медицинских 
кадров 09.01.2020г. 31.12.2022г. 804 0704 01 6 N5 10010 600 4 641,369 4 537,209 4 537,209



Контрольное событие программы 6.02.1.1. Субсидии из 
областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания для ОБОУ СПО "Курский базовый 

медицинский колледж" предоставлены

*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

EJB. Агаркова

X X

30.032020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г ,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.092021 г.,
30.12.2021 г„ 
30.032022 г.,
30.06.2022 г.,
30.092022 г..

X X X X X X X

6 2 2

Мероприятие 6.022. Возмещение затрат на утеппу процентов по 
кредитам и займам, полученным в российских кредитных 
организациях и ипотечных агентствах на приобретение и 

строительство жилья

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

В.В. Даниленко

Преодоление негативной тенденции 
оттока медицинских кадров в 

трудоспособном возрасте
09.01.2020г. 31.122022г. 804 1003 01 6 N5 12430 300 3 573,144 5 305,737 5 305,737

Контрольное событие программы 6.022.1. Затраты на уплату 
процентов по кредитам на приобретение и строительство жилья 

медицинским работникам возмещены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

В.В. Даниленко

X X

30.032020 г ,  
30.062020 г„ 
30.092020 г.,
30.12.2020 г.
30.032021 г ,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г ,
30.032022 г„ 
30.062022 г„ 
30.092022 г.,

__ЗППГЮЭ-Ъ*

X X X X X X X

6 2 3
Мероприятие 6.02.3. Социальная поддержка отдельным 

категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных 
услуг

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ зам. 
председателя комитета 

EJB. Агаркова

Повышение и достижение наиболее 
полной укомплектованности 

врачами и медицинскими сестрами 
амбулаторно-поликлинического 

звена территориального 
здравоохранения в городских и 

сельских условиях

09.012020г. 31.122022г. 804 1003 01 6 N5 12440 300 104 986,735 104 986,735 104 986,735

Контрольное событие программы 6.02.3.1. Компенсационные 
выплаты медицинским работникам и членам их семей на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг осуществлены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.032020 г.,
30.062020 г.,
30.092020 г„ 
30.12.2020 г.
30.032021 г ,
30.062021 г.,
30.092021 г., 
30.122021 г„
30.032022 г„
30.062022 г ,  
30.09.2022 г.,
■зп n  o rm  -

X X X X X X X

6.2.4
Мероприятие 6.02.4. Совершенствование планирования 

численности и структуры кадров работников здравоохранения
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 
председателя комитета 

В.В. Даниленко

Повышение и достижение наиболее 
полной укомплектованности 

врачами и медицинскими сестрами 
амбулаторно-поликлинического 

звена территориального 
здравоохранения в городских и 

сельских условиях

09.01.2020г. 31.12.2022г. 804

1003 01 6 N5 11491 300 1 015,000 1 110,000 1 110,000

0709 01 6 N5 12410 300 1 760,000 2 355,000 2 885,000

Контрольное событие программы 6.02.4.1. Единовременные 
компенсационные выплаты осуществлены

*

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

В.В. Даниленко

X X
31.122020 г.,
31.122021 г ,
31.122022 г.

X X X X X X X

7
Подпрограмма 7. Экспертиза и контрольно-надзорные функции в 

сфере охраны здоровья
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова ELA.

X 2020г. 2022 г. X X X X 133 485,307 141 871,713 143 357,513



7.1
Основное мероприятие 7.01. Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации в сфере охраны здоровья 
граждан

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Обеспечение выполнения целей, 
задач и показателей 

Государственной программы в 
целом, в разрезе подпрограмм и 

основных мероприятий

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X I 507,900 1 516,800 1 550,700

7.1.1
Мероприятие 7.01.1. Организация и контроль медицинской 

деятельности X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Обеспечение выполнения целей, 
задач и показателей 

Государственной программы в 
целом, в разрезе подпрограмм и 

основных мероприятий

09.01.2020г. 31.120022 г.

804 0909 0 1 7  0159800 100 976,500 976,500 976,500

804 0909 0 1 7  01 59800 200 531,400 540,300 574,200

7.2
Основное мероприятие 7.02. Обеспечение выполнения функций 
учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения 

Курской области
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Обеспечение выполнения целей, 
задач и показателей 

Государственной программы в 
целом, в разрезе подпрограмм и 

основных мероприятий

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 5 988,684 5 988,684 5 988,684

70.1
Мероприятие 7.02.1. Проведение мероприятий по 

лицензированию медицинских и фармацевтических учреждений X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Осуществление лицензионной 
деятельности 09.01.2020г. 31.12.2022 г.

804 0909 01 7  02 10010 100 5 643018 5 643,218 5 643018

804 0909 017  02 10010 200 344,583 343,766 343,766

804 0909 01 7  02 10010 800 0,883 1,700 1,700

Контрольное событие программы 7.02.1.1. Лицензирование 
медицинских и фармацевтических учреждений осуществлено

*
Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 

зам. председателя 
Забелина И.В.

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г„
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.030021 г„
30.06.2021 г., 
30.090021 г.,
30.12.2021 г„
30.030022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г„ 
30.1Z2022 г.

X X X X X X X

7.3 Основное мероприятие 7.03. Развитие государственной судебно- 
медицинской экспертной деятельности X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова ЕА,

Обеспечение выполнения целей, 
задач и показателей 

Государственной программы в 
целом, в разрезе подпрограмм и 

основных мероприятий

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 125 988,723 134 366,229 135 818,129

7.3.1
Мероприятие 7.03.1. Совершенствование системы 

государственной судебно-медицинской экспертной деятельности X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е_А.

Обеспечение функции системы 
государственной судебно- 

медицинской службы
09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0909 01 7 03 10010 600 125 988,723 134 366029 135 818,129



Контрольное событие программы 7.03.1 Л . Субсидии областным 
бюджетным учреждениям, подведомственным комитету 

здравоохранения Курской области, на выполнение 
государственного задания и иные цели предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г ,  
30.12Л020 г.
30.03.2021 г., 
30.06 Л 021 г., 
30.09Л 021 г., 
30.12Л021 г.,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г., 
30.09Л022 г..

. ’t42 .20 .U i.

X X X X X X X

8
Подпрограмма 8. Управление государственной программой и 

обеспечение условий реализации
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

X 2020г. 2022 г. X X X X 1 113 858Л78 543 846,746 458 060,909
Территориальный фонд 

обязательного 
медицинского 

страхования/ директор 
Курце® А.В.

8.1
Основное мероприятие 8.01. Обеспечение деятельности и 

выполнение функций комитета здравоохранения Курской области X

Комитет здравоохранения 
Курской области ! 

председатель комитета 
Палферова ELA.

Обеспечение выполнения целей, 
задач и показателей 

Государственной программы в 
целом, в разрезе подпрограмм и 

основных мероприятий

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 98 418,090 31 522,520 31 721,136

8.1.1
Мероприятие 8.01.1. Осуществление государственной политики в 

области здравоохранения на территории Курской области
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова ILA.

Эффективная реализация 
программы

09.01.2020г. 31.12Л022 г.
804 0909 01 8 01 10020 100 32 636,295 28 773,155 28773,155

804 0909 01 8 01 10020 200 2 316,980 2 648,765 2 847,381

31.12.2020 804 0909 01 8 01 10040 200 63 331,201 0,000 0,000

09.01.2021 31.12.2022 804 1004 0 8 01 10020 100 0,000 0,600 0,600

09.01.2020 31.12.2020 804 0909 01 8 01 10040 800 33,614 0,000 0,000

Контрольное событие программы 8.01.1.1. Бюджетная смета 
комитета здравоохранения Курской области утверждена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя

X X
02.01.2020г., 
02.01Л021 г., 
02.01.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 8.01.1 Л. Обеспечено 
выполнение цепей, задач и показателей государственной 
программы в целом, в разрезе подпрограмм и основных 

мероприятий

•
Комитет здравоохранения 

Курской области /  
председатель комитета 

Палферова Е.А.

X X
31.12.2020г., 
31.12Л021 г„ 
31.12.2022 г.

X X X X X X X

8.1.2 Мероприятие 8.01 Л. Независимая оценка качества оказания услуг X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0909 01 8 01 12741 200 100,000 100,000 100,000

Контрольное событие программы 8.01 ЛЛ Независимая оценка 
качества оказания услуг в учреждениях, подведомственных 

комитету здравоохранения Курской области, проведена
*

Комитет здравоохранения 
Курской области 1 зам. 
председателя комитета 

BJ3. Даниленко

X X
31.12.2020г., 
31.12Л021 г., 
31.12Л022г.

X X X X X X X

8Л
Основное мероприятие 8.02. Обеспечение выполнения функций 
учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения 

Курской области
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Обеспечение выполнения целей, 
задач и показателей 

Государственной программы в 
целом, в разрезе подпрограмм и 

основных мепогтнятий

09.01.2020г. 31.12Л021 г. X X X X 247 128,517 135 364,273 135364Л73



8.2.1
Мероприятие 8.02.1. Обеспечение выполнения целей, задач, и 

показателей государственной программы в целом
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Обеспечение выполнения целей, 
задач и показателей 

Государственной программы в 
целом, в разрезе подпрограмм и 

основных мероприятий

09.01.2020г. 31.12.2022 г.

804 0909 01 8 02 10010 100 39 323.362 38 293,298 38 293.298
804 1004 01 8 02 10010 100 1.200 1,800 1,800
804 0909 01 8 02 10010 200 67 121.864 23 931,434 23 931.434
804 0909 01 8 02 10010 800 209.222 210,384 210,384
804 1003 01 8 02 12450 300 388,205 475,718 475,718
804 0909 01 8 02R2010 200 20 582,525 21 553,610 21 553,610
804 1004 01 8 02 10010 600 1,200 1,200 1,200
804 0909 01 8 02 10010 300 459.392 0,000 0,000
804 0909 01 8 02 58320 200 28 035,000 0,000 0,000
804 0909 01 8 02 58450 600 15 715,000
804 0909 01 8 02 10010 600 75 291,547 50 896,829 50 896,829

Контрольное событие программы 8.02.1.1. Бюджетные сметы 
казенных учреждений, подведомственных комитету 

здравоохранения Курской области, утверждены
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 

председателя
X X

02.01.2020г.,
02.01.2021 г.,
02.01.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 8.02.1.2. Бюджетные 
обязательства, предусмотренные по смете казенных учреждений, 
подведомственных комитету здравоохранения Курской области, 

выполнены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г„
30.06.2021 г„
30.09.2021 г.,
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г.,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г ,
30.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 8.02.1 Л. Субсидии из 
областного бюджета областным бюджетным учреждениям, 

подведомственным комитету здравоохранения Курской области, на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания и 

на иные цели предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г.,
30.09.2020 г.,
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г ,
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г ,
30.06.2022 г.,
30.09.2022 г., 
:

X X X X X X X

Контрольное событие программы 8.02.1.4. Медицинские 
средства индивидуальной защиты для оказания медицинской 

помощи больным новой коронавирусной инфекцией за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, 

приобретены.

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина ИВ.

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

8.3

Основное мероприятие 8.03. Расходы территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Курской области на 

финансовое обеспечение функций аппарата управления 
государственным внебюджетным фондом

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
Л В

Обеспечение деятельности аппарата 
управления территориального 

фонда обязательного медицинского 
страхования Курской области

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X бо гбгдоо 62 672,600 65 179,500

8.3.1
Мероприятие 8.03.1 Осуществление функций аппарата управления 

государственным внебюджетным фондом
X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
А.В.

Эффективная реализация целей, 
задач и показателей, 

Государственной программы в 
цепом

09.01.2020г. 31.12.2022 г.

395 0113 01 8 03 50930 100 42 093,500 43 777.200 45 528,300

395 0113 01 8 03 50930 200 17 936,700 18 654,200 19 400,400

395 0113 01 8 03 50930 800 232,000 241,200 250,800

Контрольное событие программы 8.03.1.1. Бюджетная смета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Курской области утверждена.

*

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
А.В.

X X
0г01.2020г„ 
02.01.2021 г„ 
02.01.2022г.

X X X X X X X



8.4

Основное мероприятие 8.04. Возмещение расходов за 
медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам иных 

субъектов Российской Федерации, в которых выдан полис 
обязательного медицинского страхования

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев А.В.

Возмещение расходов за 
медицинскую помощь, оказанную 

застрахованным лицам иных 
субъектов Российской Федерации, в 
которых выдан полис обязательного 

медицинского страхования

09.01.2020г. 31.120022 г. X X X X 172 008,800 162 829,600 169 342^00

8.4.1

Мероприятие 8.04.1 Возмещение расходов за медицинскую 
помощь, оказанную застрахованным лицам иных субъектов 

Российской Федерации, в которых выдан полис обязательного 
медицинского страхования

X

Территориальный фона 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев А.В.

Возмещение расходов за 
медицинскую помощь, оказанную 

застрахованным лицам иных 
субъектов Российской Федерации, в 
которых выдан полис обязательного 

медицинского страхования

09.010020г. 31.120022 г. 395 0909 01 8 04 12711 300 172 008,800 162 829,600 169342,900

Контрольное событие программы 8.04.1.1 . Расходы за 
медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам иных 

субъектов Российской Федерации, в которых выдан полис 
обязательного медицинского страхования, возмещены

*

Территориальный фовд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
. .. \  В_____  .

X X
31.120020г„ 
31.12.2021 г„ 
31.120022 г.

X X X X X X X

8.5
Основное мероприятие 8.05,. Управление средствами 

нормированного страхового запаса территориального фонда 
обязательного медицинского страхования

X

Территориальный фовд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев А.В.

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 

дополнительного 
профессионального образования 

медицинских работников по 
программам повышения 

квалификации, а также по 
приобретению и проведению 

ремонта медицинского 
оборудования

09.0Ю020г. 31.12.2022 г. X X X X 175 053,800 52 775,100 54 886,100

8.5.1

Мероприятие 8.05.1 Выделение средств на финансовое 
обеспечение мероприятий по организации дополнительного 

профессионального образования медицинских работников по 
программам повышения квалификации, а также по приобретению и 

проведению ремонта медицинского оборудования

X

Территориальный фовд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
____  A IL

Финансовое обеспечение 
мероприятий по организации 

дополнительного 
профессионального образования 

медицинских работников по 
шюпшммям ппиыптения ....

09.010020г. 31.120022 г. 395 0909 01 8 05 12716 300 60 454,700 52 775,100 54 886,100

8.50
Мероприятие 8.050 Выделение средств на финансовое 

обеспечение формирования нормированного страхового запаса 
территориального фонда обязательного медицинского страхования

X

Территориальный фовд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
A R

Финансовое обеспечение 
форм1фования нормированного 

страхового запаса территориального 
фонда обязательного медицинского 

страхования

01 10.2020г. 31.120022 г. 395 0909 01 8 05 52570 300 114 599,100 0,000 0,000

Контрольное событие программы 8.05.1Л. Средства на 
финансовое обеспечение мероприятий по организации 

дополнительного профессионального образования медицинских 
работников по программам повышения квалификации, а  также по 

приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования, 
д а » ' ■ (.11

*

Территориальный фовд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
А.П. ...... .

X X
31.120020г., 
31.120021 г., 
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 8.05.1.2. Средства на 
финансовое обеспечение формирования нормированного 
страхового запаса территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, перечислены

Территориальный фовд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
_ ____ AIL-

X X 31.120020г. X X X X X X X

8.6

Основное мероприятие 8.06.. Осуществление денежных выплат 
стимулирующего характера медицинским работникам за выявление 
онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и 

профилактических медицинских осмотров населения

X

Территориальный фовд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев А.В.

Финансовое обеспечение 
осуществления денежных выплат 

стимулирующего характера 
медицинским работникам за 
выявление онкологических 

заболеваний в ходе проведения 
диспансеризации и 

профилактических медицинских 
осмотров населения

31.120022 г. X X X X 8 108,300 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0



8.6.1

Мероприятие 8.06.1 Осуществление денежных выплат 
стимулирующего характера медицинским работникам за выявление 
онкологических заболеваний в ходе проведения диспансеризации и 

профилактических медицинских осмотров населения

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
А.В.

Финансовое обеспечение 
осуществления денежных выплат 

стимулирующего характера 
медицинским работникам за 
выявление онкологических 

заболеваний в ходе проведения 
диспансеризация и 

профилактических медицинских

01.10.2020г. 31.12.2020 г. 395 0909 01 8 06 52580 300 8 108,300 0,000 0,000

Контрольное событие программы 8.06.1.1. Средства на 
осуществление денежных выплат стимулирующего характера 

медицинским работникам за выявление онкологических 
заболеваний в ходе проведения диспансеризации и 

профилактических медицинских осмотров населения, перечислены

Территориальный фоцц 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
Л R

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

8.7
Региональный проект «созанне единого цифрового контура в 

здравоохранении па основе единой государственной 
информационной системы здравоохранения (ЕГИСЗ)»

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Повышение эффективности 
функционирования системы 

здравоохранения Курской области
09.01.2020г. 31.12.2021г. X X X X 352 878,571 98 682,653 1 567,000

8.7 Л

Мероприятие 8.07.1 Трансформация процессов организации 
системы здравоохранения за счет автоматизированного 

информационного сопровождения, а также мониторинга и анализа 
использования ресурсов здравоохранения и о казах сия медицинской 

помощи пациентам

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А

Повышение эффективности 
функционирования системы 

здравоохранения Курской области
09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0909 0 8 N7 51140 600 352 878,571 98 682,653 1 567,000

Контрольное событие программы 8.07.1.1. Трансформация 
процессов организации системы здравоохранения за счет 

автоматизированного информационного сопровождения, а также 
мониторинга и анализа использования ресурсов здравоохранения и 

оказания медицинской помощи пациентам осуществлена

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

9

Подпрограмма 9. Развитие скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, медицинской 

эвакуации, первичной ыедико-санигарной помощи в неотложной 
форме и специализированной медицинской помощи в экстренной 

форме

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

X 2020г. 2022 г. X X X X 429 503,588 115 372,672 115 372,672

9.1
Основное мероприятие 9.01. Совершенствование оказания 

скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Снижение сроков ожидания скорой 
медицинской помощи, повышение 

уровня удовлетворенности 
населения качеством и 

доступностью медицинской помощи

09.01.2020г. 31.12.2022г. X X X X 395 405,206 70 161,905 70 161,905

9.1.1
Мероприятие 9.01.L Развитие системы оказание скорой, в том 

числе скорой специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации

X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Снижение сроков ожидания скорой 
медицинской помощи 09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0904 0 1 901  10010 600 80 168,563 70 161,905 70 161,905

Контрольное событие программы 9.01.1.1. Субсидии на 
реализацию мероприятий по оказанию скорой, в том числе скорой 

специализированной медицинской помощи, медицинской 
эвакуации БМУ "Курская областная клиническая больница" и 

ОБУЗ "Курская городская станция скорой медицинской помощи", 
предоставлены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X

30.03.2020 г.,
30.06.2020 г..
30.09.2020 г„
30.12.2020 г.
30.03.2021 г.,
30.06.2021 г.,
30.09.2021 г„
30.12.2021 г.,
30.03.2022 г„ 
30.062022 г.,
30.09.2022 г.,
30.12.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 9.01.1.2. Субсидии из 
областного бюджета областным бюджетным учреждениям, 

подведомтсвекным комитету здравоохранения Курской области, 
предоставлены

Комитет здравоохранения 
Курской области /  зам. 
председателя комитета 

Е.В. Агаркова

X X 31.12.2020 г. X X X X X X X

315 236,643 0,000 0,000



мероприятие гсапизания мероприятии, направленных на Курской области/ 
председатель комитета 

Палферова Е.А.

государственной программы 
Российской Федерации «Развитие

804 0904 01 9 01 58300 600 79 579,575 0,000 0,000
9.1.2 борьбу с новой коронавирусной инфекцией COVID-19, за счет X 01.04.2020г. 31.12.2020 804 0904 01 9 01 58330 600 222 393,876 0,000 0.000

средств федерального бюджета 804 0904 01 9 01 58360 600 6 999,192 0,000 0,000
804 0904 01 9 01 58480 600 6 264,000 0,000 0,000

Контрольное событие программы 9-1Л-2.1 Выплаты 
стимулирующего характера за особые условия труда и 

дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказьшающим 
медицинскую помощь гражданам, у  которых выявлена новая 
корокавнруення инфекция, и лицам из групп риска заражения 
новой коронавирусной инфекцией, за счет средств резервного 

Фонля П пялит т , глия РФ пелттгаггппены

Комитет здравоохранения 
Курской области /  первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X 31Л2.2020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 9.1Л JL2 Финансовое 
обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой 
компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным 

работникам, которым в 2020 году предоставлялись выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, 

особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных субъектами Российской 

Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации, осуществлено

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И В.

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 9.1.1 ЛЛ  Выплаты 
стимулирующего характера за выполнение особо важных работ 

медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим 
в окаании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена 

новая коронавирусная инфекция, за счет срезервного фонда 
Пгтпитепъстия РФ пглтествггены

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

Контрольное событие программы 9.1Л.2.4 Дополнительные 
выплаты медицинским и иным работникам медицинских и иных 

организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в 
оказании медицинской помощи, обеспечивающим оказание 

медицинской помощи) по диагностике и лечению новой 
коронавирусной ифнкции осуществлены

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И.В.

X X 31.12.2020г. X X X X X X X

92
Основное мероприятие 9.02. Обеспечение выполнения функций 
учреждениями, подведомственными комитету здравоохранения 

Курской области
X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Обеспечение выполнения цепей, 
задач и показателей 

Государственной программы в 
целом, в разрезе подпрограмм и 

... .4!С1ЮЫ1ЬК МШЙПШШИЙ

09.01.2020г. 31.12-2022 г. X X X X 14 098,382 14 970,767 14 970,767

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

804 0909 01 9 02 10010 100 11 999,180 12 850,057 12 850,057
Мероприятие 9.02.1. Совершенствование организации 

деятельности службы медицины катастроф
Обеспечение деятельности службы 

медицины катастроф

804 1004 01 9 02 10010 100 0,600 0,600 0.600
92.1 X 09.01 Л020г. 31.12.2022 г. 804 0909 01 9 02 10010 200 1 715,134 1 715,134 1 715.134

804 0909 01 9 02 10010 300 1,174 0,000 0,000
804 0909 01 9 02 10010 800 382,294 404,976 404.976

Контрольное событие программы 9.02.1.1. Бюджетная смета для 
ОКУЗ "Курский территориальный центр медицины катастроф” 

утверждена
»

Комитет здравоохранения 
Курской области / зам. 

председателя
X X

02.01.2020г.,
02.01.2021 г.,
02.01.2022 г.

X X X X X X X

Контрольное событие программы 9-02.1.2. Бюджетные 
обязательства, предусмотренные по смете ОКУЗ "Курский 
территориальный центр медицины катастроф", выполнены

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / зам. 
председателя

X X
31.12.2020 г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

93
Региональный проект «Развитие системы первичной медико- 

санитарной помощи»
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Увеличение числа пациентов, 
дополнительно эвакуированных с 

использованием санитарной авиации
09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 20 000,000 30 240,000 30 240,000

93.1
Мероприятие 93 Л. Заключение государственного контракта на 

закупку авиационных работ в целях оказания медицинской помощи
X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ первый 
заместитель председателя 

комитета 
Забелина И.В.

Увеличение числа пациентов, 
дополнительно эвакуированных с 

использованием санитарной авиации
09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 0904 01 9 N1 55540 600 20 000,000 30 240,000 30 240,000

Контрольное событие программы 9Л. 1.1. Государственный 
контракт на закупку авиационных работ в целях оказания 

медицинской помощи заключен
*

Комитет здравоохранения 
Курской области / первый 
заместитель председателя 
комитета Забелина И З .

X X
31.12.2020 г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X



10.
Подпрограмма Б. Организация обязательного медицинского 

страхования граждан Курской области X

Комитет здравоохранения 
Курской области/ 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

X 2020г. 2022 г. X X X X 19 192 307,826 19 810 119,239 20 415 139,570

10.1

Основное мероприятие Б-OL Перечисление бюджетных 
ассигнований Федеральному фонду обязательного медицинского 

страхования на уплату страховых взносов на обязательное 
медицинское страхование неработающего населения Курской 

области

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова Е.А.

Финансовая обеспеченность 
территориальной программы 
обязательного медицинского 

страхования

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 4 679 138,326 4 865797,839 4 658 004,770

10.1.1

Мероприятие Б.01.1. Перечисление бюджетных ассигнований 
Федеральному фонду обязательного медицинского страхования на 

уплату страховых взносов на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения Курской области

X

Комитет здравоохранения 
Курской области / 

председатель комитета 
Палферова ЕА.

Финансовая обеспеченность 
территориальной программы 
обязательного медицинского 

страхования

09.01.2020г. 31.12.2022 г. 804 1003 01 Б 01 11050 300 4 679 138,326 4 865 797,839 4 658 004,770

Контрольное событие программы Б.01.1.1. Бюджетные 
ассигнования Федеральному фонду обязательного медицинского 

страхования на уплату страховых взносов на обязательное 
медицинское страхование неработающего населения Курской 

обиясти пепечисленьт

*
Комитет здравоохранения 

Курской области / 
председатель комитета 

Палферова Е.А.

X X
31.12.2020г.,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X

Основное мероприятие Б.03. Реализация территориальной 
программы обязательного медицинского страхования Курской 

области в рамках базовой программы обязательного медицинского 
страхования

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев А. В.

Финансовое обеспечение 
организации обязательного 

медицинского страхования в 
Курской области

09.01.2020г. 31.12.2022 г. X X X X 14 513 169,500 14 944321,400 15 757 134,800

Мероприятие Б.03.1. Реализация территориальной программы 
обязательного медицинского страхования Курской области в 

рамках базовой программы обязательного медицинского 
страхования

X

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев А.В.

Финансовое обеспечение 
организации обязательного 

медицинского страхования в 
Курской области

09.01.2020г. 31.12.2022 г.

395 0909 01 Б 03 12660 300 1 212,300 3 111,900 3 236,500

395 0909 01 Б 03 58410 580 208 066,500 0,000 0,000

804 0909 01 Б 03 58410 580 208 066,500 0,000 0,000

395 0909 01 Б 03 50930 300 13 538 304,200 14 350 238,500 15 131015,300

395 0909 01 Б 03 50930 500 557 520,000 590 971,000 622 883,000

Контрольное событие программы B.03.L1 Средства на 
реализацию территориальной программы обязательного 

медицинского страхования Курской области в рамках базовой 
программы обязательного медицинского страхования перечислены

♦

Территориальный фонд 
обязательного 

медицинского страхования 
Курской области/ 

директор Курцев 
..................А.И. ................

X X
31.12.2020 г ,
31.12.2021 г.,
31.12.2022 г.

X X X X X X X


